
SMLOUVA O DILO

uzavřená pod|e práVního řádu České repub|iky v sou|adu s ustanovením $ 2586 a nás|. zákona č' 89t2o12
Sb., občanského zákoníku, v p|atném znění (dá|e téŽ jako ,,občanský zákonÍk..), mezi těmito sm|uvními
stranami:

|. SMLUVNíSTRANY

1. Objednatel:

Název: Střední škola, Bor, Plzeňská 231

tČtotČ: 00077879

Síd/o: P|zeňská 231, 348 02 Bor

Statutární zástupce: Mgr. Zdeňka Va|eČková, ředite|ka

Kontaktní osoba: Mgr. Zdeňka Va|ečková

Tel. na kontaktní osobu; 731 142208

E-mail kontaktní osoby: reditel@ssbor.cz

(dá|e jen,,objednatel..)

2. Zhotovitel:

Název: Projektový ateliér AssA' spo|. s r.o'

lČlotČ: 17047820 I C217047820

Síd|o: Dvorecká 529132' 147 00 Praha 4

Adresa pro doruČování: Dvorecká 529132' 147 00 Praha 4

Statutární zástupce: Ing. Josef Kurc

Kontaktní osoba: Ing. Josef Kurc

Te|. na kontaktní osobu: +420 261 218 088. +420 725 584 035

E-mai| kontaktní osoby: assa. projekt@vol ny. cz

Banka: Komerčníbanka

Čís|o úětu: 170047071t0100

(dále jen,,ZhotoviteI,.)

uzavře|i níŽe uvedeného dne. měsíce a roku tuto sm|ouvu:

tl. pŘeoruĚr sMLoUVY

Předmětem této Sm|ouvy o dí|o (dá|e také jen ,,SoD.. nebo ,,Sm|ouva..) je provedení díla, a to na zák|adě
veřejné zakázky s názvem ,,Projektová dokumentace a související činnost Středisko
polytechnického a EWo vzdě|ávání., zadávané mimo působnost zákona Ó. 13712006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějŠích předpisů (dá|e jen ,,zvz"), a to d|e nabídky Zhotovite|e podané na
předmětnou veřejnou zakázku a v sou|adu se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce.
Zhotovite| se touto Sm|ouvou zavazuje odborně provést pro objednate|e řádně a včas, na svůj nák|ad a
na své nebezpečí, sjednané dí|o spočívající ve vypracování projektové dokumentace a provedení
souvisejících činností nutných pro rea|izaci předmětné stavby, a to v sou|adu se specifikací uvedenou v
č|ánku |||' této Sm|ouvy, přičemŽ předmětem projektové dokumentace je řešení stavby, Střediska
polytechnického a EWo vzdě|ávání, v areá|u SŠ Bor na pozemku st'p.č. 570. Jedná se o změnu
dokončené stavby - přístavba a rekonstrukce stávajícího objektu. Úče| uŽívání stavby zůstává stejný,
jedná se o ško|ní zařízení _ novou výstavbou bude rozšířen rozsah odborné výuky' Podrobnější
specifikace předmětu p|něníje definována zpracovanou Studií stavby, která tvoří Přílohu č. 1 této SoD.
Zhotovite| musí při provádění dí|a dodrŽet veškeré zadávací podmínky uvedené veřejné zakázky '

objednate| se zavazuje za provedené dílo zap|atit zhotovite|i cenu ve výŠi a za podmínek sjednaných
v této Sm|ouvě.

1.

2.

3.

Skánka 1 z9



4. Zhotovite| sp|ní závazek za|oŽený touto sm|ouvou tím, Že řádně a včas provede předmět dí|a d|e této
sm|ouvy a sp|ní ostatní povinnosti vyp|ývající z této sm|ouvy.

ll|. sPEcIFlKAcE DíLA

1. Předmětem dí|a jsou veškeré činnosti uvedené v č|. |||' odst. 2 aŽ odst. 7 této SoD'
2. Zpracování společné dokumentace pro wdání společného územního rozhodnutí a stavebního

povoIení.
Dokumentace bude zpracována v sou|adu se zákonem č' 183/2006 Sb., o stavebním řízení a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů a v sou|adu s vyh|áškou č,. 49912006, o dokumentaci staveb,
v p|atném znění.
Zhotovitel provede rovněŽ veškeré nezbytné průzkumy nutné pro zpracovánítohoto stupně PD, zejména
geo|ogický průzkum, polohopis, výŠkopis apod.
Výstup komp|etní dokumentace 6 paré v tiŠtěné podobě a 1 ks nosiče v e|. podobě na CD/DVD
(soubory ve formátu .doc, .x|s, .xm|, .pdf a .dwg). Zpracovate| PD zpracuje i vizua|izaci a dá|e předá v
e|ektronické podobě zjednodušený 3d modelobjektu (např. ve formátu IFC).

3. Zaiištění inŽenýrské činnosti pro vvdání územního rozhodnutí a vvdání stavebního povolení vě.
získání pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení.
|nŽenýrská činnost - projednání s dotčenými orgány a účastníky řizení, kdy výs|edkem musí být
bezrozporná k|adná stanoviska k navrŽenému projektovému řešení, podání návrhu na vydání Územního
rozhodnutí a stavebního povo|ení a inŽenýrská činnost spojená s vydáním územního rozhodnutí a
stavebního povolení, tj' jednání s úřady a dotčenými orgány oh|edně výstavby, vyřízenívšech stanovisek
k územnímu rozhodnutí a stavebnímu povo|ení a následně i získání pravomocného územního
rozhodnutí a pravomocného stavebního povo|ení, a to včetně nák|adů s tím spojených (tzn. poŠtovné,
kolkovné, dopravné, správní pop|atky vyměřené a vybírané správními Úřady apod.).

4. Zpracování dokumentace pro provádění stavbv vč. soupisu prací s vÝkazem vÝměr a
poloŽkového rozpočtu.
Dokumentace bude zpracována v sou|adu se zákonem č. 183/2006 Sb., o stavebním řízení a stavebním
řádu, ve znění pozdějŠích předpisů a v sou|adu s vyh|áškou Č. 499/2006, o dokumentaci staveb,
v p|atném znění. Zhotovite| provede rovněŽ všechny nezbytné průzkumy nutné ke zhotovení PD.
Projektová dokumentace pro provádění stavby, soupis prací vč' výkazu výměr a po|oŽkový rozpoČet
musí byt vypracovány v sou|adu se zákonem č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, v p|atném znéní,
v sou|adu s p|atnou Metodikou |RoP a v sou|adu s vyh|áŠkou č, 23012012 Sb., kterou se stanoví
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací,
dodávek a s|uŽeb svýkazem výměr, vp|atném znění, aby sp|ňova|a poŽadavky ZYZ a Metodiky |RoP
na zadávací dokumentaci a technické podmínky. Projektová dokumentace, výkaz výměr a soupis prací
nesmí obsahovat konkrétní obchodní názvy výrobků' popř. odkazy na dodavate|e a výrobce. Výrobky a
dodávky budou podrobně popsány a budou uvedeny jejich technické a ýziká|nÍ v|astnosti tak, aby
zhotovite| o rea|izaci moh| pod|e uvedených v|astností vybrat vhodný výrobek, resp. dodávku. Po|oŽkový
rozpočet bude proveden v jedné cenové soustavě, v|astní po|oŽky projektanta budou opatřeny popisem
čikomentářem.
Zhotovite| provede rovněŽ veškeré nezbytné průzkumy nutné pro zpracování tohoto stupně PD, zejména
geo|ogický prŮzkum, po|ohopis, výŠkopis apod.
Výstup komp|etní dokumentace 6 paré v tištěné podobě a 1 ks nosiče v e|. podobě na CD/DVD
(soubory ve formátu 'doc, .xls, .xm|,.pdf a .dwg)' Zpracovate| PD zpracuje i vizua|izaci a dá|e předá v
e|ektronické podobě zjednodušený 3d mode| objektu (např. ve Íormátu IFC).

5. Součinnost při vÝběru zhotovltele stavbv.
Spolupráce s objednate|em v průběhu zadávacího řízení na zhotovite|e stavby, zodpovězení
dodateČných dotazů uchazečů k projektové dokumentaci stavby vÓetně soupisu prací a výkazu výměr a
to ve |hůtě dvou pracovních dnů od doručení dotazu objednate|em'Za doručení dotazu objednate|e se
povaŽuje i doručení dotazu prostřednictvím e|ektronické poŠty (e.mai|em - potvrzení o přeČtení). ÚČast
na jednáních hodnotící komise, kontro|a oceněných soupisů prací v nabídkách uchazeČů a kontro|a
oceněného soupisu pracívítězné nabídky před uzavřením smlouvy o dí|o'

6. VÝkon autorského dozoru do dobv wdání kolaudačního souh|asu'
H|avnímu Úkony autorského dozoru projektanta jsou tyto činnosti:

Sttánka 2 z 9



. ÚČast na VeřejnopráVních (správních) řízeních a jednáních za Úče|em ujasnění nebo vysvět|ení
souvis|ostí s přís|uŠnou částí dokumentace souborného řeŠení projektu, popř. s jejími přijatými či
navrhovanými změnami'

. Dozor při zpracování rea|izační dokumentace, s vysvět|ením přís|ušných vazeb, popř. s koordinační
působností mezijednot|ivýmizpracovate|i, k zabezpeČenísou|adu s dokumentacÍ souborného řešenÍ
projektu.

. Dozor při zpracování dokumentace dočasných zařízení staveniště nebo Úprav trva|ých objektů,
k zabezpečenÍ souIadu s dokumentací souborného řeŠení projektu.

. Dozor nad zabezpečením Úrovně staveniště předpok|ádané dokumentací při předání rea|izátorovi
(rea|izátorům) stavby a autorský dozor při vytyčovacích pracích'

. Autorský dozor při rea|izaci stavby k zabezpeČení sou|adu s dokumentací souborného řešení
projektu, a to pokud jde o v|astní řešení stavby i z h|ediska postupu a respektování podmínek
výstavby. Dozor sleduje z technického h|ediska po ce|ou dobu rea|izace stavby její sou|ad se
schvá|enou projektovou dokumentací.

o Posuzování návrhů účastníků výstavby na odchy|ky a změny týkající se dokumentace souborného
řešení projektu'

. Navrhování a projednávání změn a odchy|ek od v|astního řeŠení projektu, která mohou přispět ke
zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke sníŽení či odstranění definovaných rizik projektu,

včetně účasti na souvisejících změnových řízeních.
. operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn dokumentace souborného řeŠenÍ

projektu a projednávání postupů a podmínek prací na změnách větŠího rozsahu' včetně úČasti na
souvisejících změnových řízeních.

. ÚÓast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech).

. Dozor nad průběhem zkouŠek (např. individuá|ních vyzkoušení či komp|exního vyzkouŠení), popř.
zkušebního provozu, předpok|ádaných dokumentací souborového řešení projektu nebo sm|ouvou,
účast při předání a převzetí stavby jak ke zkouŠkám či zkuŠebnímu provozu, tak také k běŽnému
užívání' za Úče|em poskytování informací a vyjadřovánÍ stanovisek vztahujících se k výkonu
autorského dozoru.

. Dozor nad způsobem uŽívání či provozování stavby v rozsahu a způsobem sjednaným ve sm|ouvě,
souvisejícím obvykle se zárukami za kva|itu řešení projektu navrŽeného v dokumentaci souborného
řešení' která zabezpeÓí dosaŽení cí|ů projektu'

7, Poskvtnutí vÝhradní a neomezené licence k autorskému dí!u.
Zhotovite| poskýne k uŽitÍ díla výhradní a neomezenou licenci. Na zák|adě poskytnutí |icence pro uŽití
autorského díla bude zadavate| oprávněn ke vŠem způsobům uŽití dí|a. Zadavate| bude oprávněn dílo:
a) rozmnoŽovat' b) rozŠiřovat, c) poskytovat dí|o jiným subjektům' d) půjČovat dí|o, e) pozměňovat dí|o,
F) sdě|ovat dí|o veřejnosti. Zadavate| bude oprávněn i k jiným' neŽ výše uvedeným způsobům uŽitídí|a,
zejména bude oprávněn pod|e něj postupovat, rozvíjet jej, pozměňovat Či pouŽít je jako podk|ad pro další
pouŽití' např. pro vypracování komp|etní projektové dokumentace apod.

lV. GENA DíLA

1. Cena dí|a je stanovena vsouladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma sm|uvními
stranami dohodnuta ve výši:

Cena v Kč bez DPH DPHv% Cena v Kč včetně
DPH

A. ZpracovánÍ spo|ečné dokumentace pro
vydání spo|ečného územního rozhodnutí a
stavebního povo|ení

420.000,- 21 o/o s08.200,-

B. Zajištění inŽenýrské činnosti pro vydání
Územního rozhodnutí a stavebního povo|ení vč.
získání oravomocného územního rozhodnutí a
pravomocného stavebního povoIení

55.000,- 21 o/o 66.550,-

SltátlÁa 3 z 9



c. Zpracování dokumentace pro provádění
stavby vč. soupisu prací s výkazem výměr a
po|oŽkového rozpočtu

300.000,- 21 o/o 363.000,-

D. Součinnost při výběru zhotovite|e stavby 30.000,- 21 o/o 36.300,-

E. Výkon autorského dozoru do doby vydání
koIaudačního souhIasu 60.000,- 21 o/o 72.600,-

F. Poskytnutívýhradní a neomezené |icence k
autorskému dí|u

20.000,- 21% 24.200,-

cELKoVÁ NABíDKoVÁ cerun 885.000,- 21% 1.070.850,-

2. Genv isou stanovenv iako neivÝše přípustné. Cenu |ze překroÓit pouze, dojde-|i k Účinnosti změn
práVních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. V tomto případě bude ce|ková cena
upravena podle výše sazeb DPH p|atných v době vzniku zdanite|ného p|nění.

3. DPH se pro Úče|y této sm|ouvy rozumí peněŽní Částka, jejíŽ výše odpovídá výŠi daně z přidané hodnoty
vypočtené v souladu se zákonem ě' 23512004 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů' DPH je uvedena ve výši p|atné ke dni uzavřenítéto sm|ouvy.

4. Cena za dí|o je úp|ná a konečná a zahrnuje veškeré nák|ady a pop|atky související se zhotovením a
dodáním dÍ|a a se sp|něním povinnostízhotovite|e.

V. PLATEBNíPoDMíNKY

1. Jedenkrát měsíčně zhotovite| před|oŽí objednate|i soupis provedených prací k odsouh|asení. Po
ukončení kaŽdé dí|číčinnosti d|e této SoD (Ó|. ||l. odst. 2,3,4,5, 6 této SoD) vystavízhotovite|fakturu.
Pří|ohou faktury bude soupis provedených prací.

2. VeŠkeré dí|čí fáze, tzn. i výkon autorského dozoru (d|e Ó|. |||. odst. 6 této SoD) a součinnost zhotovite|e
při výběru dodavate|e stavby (dle č' l||. odst. 5 této SoD) budou zhotovite|em fakturovány jednorázově
po jejich dokoněení.

3. objednate| uhradí zhotovite|i veŠkeré daňové dok|ady týkající se provádění dí|a d|e č|. |||. odst. 4 této
SoD aŽ po ko|audaci stavby za předpok|adu odstranění vŠech vad a nedodě|ků zjištěných při předání a
převzetí dÍ|a, nejpozději však do 2 |et od odstranění všech vad a nedodě|ků zjiŠtěných při předání a
převzetí dí|a. AŽ do doby úhrady činÍ ce|á sjednaná cena dí|a této etapy pozastávku a objednate| je
oprávněn na tuto část ceny dí|a započíst případné náklady související s odstraněním vad a nedodělků
dí|a, případně téŽ nák|ady vznik|é jako důs|edek vad a nedodě|ků díla při provádění stavby.

4. Nedojde-|i mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asení mnoŽství či druhu provedených prací, je
zhotovite| oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedoŠ|o k rozporu.

5. objednate| nebude poskýovat zá|ohy.
6' objednate| uhradí zhotovite|i veškeré daňové doklady týkající se dí|čích etap (č|. ||l. odst. 2 - 6 této

soD)' aŽ do výŠe 90 % sjednané ceny' Zbývlící část' tj. 10 o/o ze sjednané ceny dí|a u těchto dí|čích
etap, činí pozastávka a objednate|ji uhradí po odstranění vŠech vad a nedodě|ků zjiŠtěných při předání
a převzetídí|a a předánívšech dok|adů.

7 ' Dnem Úhrady se rozumí den, kdy by|a ce|ková účtovaná částka prokazate|ně odepsána z Účtu
zadavate|e ve prospěch účtu uchazeče.

8. Úeetni daňový dok|ad (faktura) musí sp|ňovat ná|eŽitosti daňového dok|adu d|e zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

9. V případě' Že daňový účetní dok|ad (faktura) nebude obsahovat ná|eŽitosti výše uvedené nebo
k němu nebudou při|oŽeny řádné dok|ady (pří|ohy) sm|ouvou vyŽadované, je zadavate| oprávněn vrátit
jej uchazeči a poŽadovat vystavení nového řádného daňového Účetního dok|adu (faktury).

10 Počínaje dnem doručení opraveného daňového Účetního dok|adu (faktury) objednate|i zaČne p|ynout
nová |hůta sp|atnosti.

Stránka 4 z 9



2.

3.

Vl' TERMíN PLNĚNí

Zhotovite| se zavazuje dí|o řádně a včas provést, a to ve lhůtách:

Termíny p|nění uvedený v č|ánku Vl. odst' 1 jsou pro zhotovite|e závazné. Dojde-|i v průběhu prací u
zhotovite|e k prodlení v dokončení díla či části dí|a de|šÍmu jak 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit
od smlouvy.
Termíny p|nění můŽou být po vzájemné dohodě upraveny dodatkem k této sm|ouvě'

Vl|. oDsTouPENíoDSMLoUVY

Pokud zhotovite| provede dí|o nekva|itním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaŽenými v této
sm|ouvě, a to zejména v č|' ||.' č|. |||' a č|. X|" této sm|ouvy' a nezjedná ihned nápravu a neprovede
neprod|eně odpovídajícím způsobem a kva|itně nutné opravy, úpravy apod., nebo je v prod|ení
s předáním dí|a po dobu delŠí, neŽ jeden měsíc, je objednate| oprávněn od této sm|ouvy odstoupit' Toto
odstoupení však nemá v|iv na vznik, existenci a trvání nároku na sm|uvní pokuty nároku na náhradu
škody.
objednate|je oprávněn odstoupit od sm|ouvy po dokonČení prvníetapy dí|a, a to bez udánídůvodu'
objednate|je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě nedostatku disponibiIních finančních prostředků'

VIII. KOMUNIKACEMEZISMLUVNIMISTRANAMI

1. Pro úče|y vzájemné komunikace smIuvnív unikace mezi sm|uvními stranamijsou oprávněny jednat níŽe uvedené

Za objednatele

oprávněná osoba: Mgr. Zdeňka Valečková

Funkce ředitelka školy

Tel.: 731 142 208

E-mail: reditel@ssbor.cz

Za zhotovitele

oprávněná osoba: Ing. Josef Kurc

Funkce jednatel

Tel.: +420261 218 088, +420725 584 035

E-mail: assa. projekt@vol ny.cz

lx. DALšíUJEDNÁNí

1. Na předmět dÍ|a se vztahují ustanovení zákona č. 12112000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským, v p|atném znění. Nap|nění zákona bude provedeno autorizováním
výkresové dokumentace'

, Termín lze překročit pouze v případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že i přes jeho řádný postup nebylo v moci
zhotovitele ovlivnit vydání stavebního povolení nebo územního rozhodnutí s nabýou právní mocí.

2.

3.

A. Zpracování spo|einé dokumentace pro vydání spo|ečného
územního rozhodnutí a stavebního povo|ení

do ,l0 týdnů od podpisu
SoD, tzn. do .....................

Zajištění inŽenýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a
vydání stavebního povo|ení vč. získání pravomocného
územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povo|ení

B.
do 16 týdnů od podpisu SoD
1, tzn. do

c. Zpracování dokumentace pro provádění stavby vČ. soupisu
pracís výkazem výměr a po|oŽkového rozpočtu

do 20 týdnů od podpisu
SoD. tzn. do .......................

D. Součinnost přivýběru zhotovitele stavby
V průběhu předmětného
zadávacího řízení

E. Výkon autorského dozoru do doby vydání ko|audačního
souhlasu

od zahá)eni stavebních
prací do doby vydání
kolaudačního souhIasu

Stránka 5 z 9



t.

X. MAJETKOVESANKCE,SMLUVNIPOKUTY

Sm|uvní strany se dohod|y, Že zhotovite| bude platit objednate|i sm|uvní pokuty:
a. V případě, Že zhotovite| bez předchozího písemného souh|asu objednate|e poskytne projektovou

dokumentaci nebo jejÍ dí|čí část třetí osobě, zap|atí zhotovite| objednateIi smIuvní pokutu ve výši 50
000'- Kč zakaždý jednot|ivý případ.

b' Za prod|ení s termíny předání dí|a Ói části dí|a v termínech d|e č|' V|. sm|ouvy, a to 2 000,- KČ za
kaŽdý započatý den prodlení.

c. Za prod|ení s termínem odstranění vad a nedodě|ků uvedených v předávacím protoko|u, a to .1 000,-
KÓzakaŽdou vadu nebo nedodě|ek a započatý den prod|ení.

V případě, Že objednateli vznikne z ujednání této sm|ouvy nárok na sm|uvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči zhotovite|i, je objednate| oprávněn odečíst tuto částku z daňového dok|adu a
sníŽit o ni částku k Úhradě.
Ustanovení o sm|uvní pokutě neruší právo objednate|e na náhradu škody a uš|ého zisku, které mu
vzniknou prodlením či pochybením zhotovite|e.

xl. PRoVÁDĚNí oíu
1. VeŠkeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovite|e nebo jeho subdodavate|ů mající

přís|uŠnou kvalifikaci. Dok|ad o kva|ifikaci pracovníků je zhotovite| na poŽádání povinen před|oŽit

objednateli.
Zhotovite| je povinen při rea|izaci dÍ|a dodrŽovat p|atné zákony a jejich prováděcÍ předpisy a da|ší
obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností' Pokud porušením těchto předpisů vznikne
jakáko|iv škoda, nese veŠkeré vznik|é nák|ady zhotovite|'
Dí|o bude provedeno v sou|adu se zákonem Č.183/2006 Sb., zákon o stavebním řízení a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,stavební zákon..) a d|e poŽadavků zákona o
hospodaření energií č. 406/2000, S 7a.
Zhotovite| se zavazuje nejpozději ke dni zahájení p|nění na zák|adě této sm|ouvy o dí|o uzavřít a po ce|ou
dobu plnění udrŽovat v p|atnosti pojištění profesnÍ odpovědnosti za škodu způsobenou objednate|i
v minimá|ní výši 500 000'00 Kč. Stejné podmínky je. zhotovite| povinen zajistit u svých subdodavate|ů.
Dok|ady o trvání pojiŠtění a Úhradě pojistného je povinen na poŽádání před|oŽit objednate|i.
Pokud činností zhotovite|e dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titu|u
opomenutí, nedba|ostí nebo nep|něním podmínek vyp|ývajících z p|atných zákonŮ, ČsN nebo jiných
právních norem nebo vyp|ývajících z této sm|ouvy o dílo' je zhotovite| povinen bez zbyteČného odk|adu
tuto škodu odstranit a není-|i to moŽné, tak finanČně uhradit. Veškeré nák|ady s tím spojené nese
zhotovitel.

Rea|izace předmětu p|nění bude probíhat v sou|adu s pokyny objednate|e. V průběhu kaŽdé dÍ|čí části
provádění dí|a je zhotovite| povinen přizvat objednate|e nejméně jednou ke konzu|taci formou výrobních
výborů a seznámit objednate|e se způsobem provádění dí|a.

xll. pŘeoÁruíA PŘEVZETí oíu
Zhotovite| sp|ní svou povinnost provést dí|o jeho řádným dokonČením a předáním předmětu dí|a bez
jakýchko|i vad a nedodě|ků objednate|i'
Zhotovite|je povinen dané části dí|a dokonČit a předat objednate|i v termínech d|e č|. V|. této SoD.
Zhotovite| je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dí|o připraveno k předání.
objednate|je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovite|em zaháj|t přejímací
řízení a řádně v něm pokraČovat.

oznámí-|i zhotovite| objednate|i, Že dí|o je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistÍ, Že dí|o
není pod|e podmínek SoD ukonČeno či připraveno k odevzdání, je zhotovite| povinen uhradit objednate|i
veškeré náklady s tím vzniklé nebo sm|uvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. objednate| si zvo|í, ktený zpŮsob
up|atní.
Zhotovite|je povinen připravÍt a do|oŽit u přejímacíhoŤízení všechny předepsané doklady dle zákona č.
18312006 Sb., o Územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyh|. č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, ve znění pozdějŠích předpisů a vyh|. 52612006 Sb., kterou se provádějí některá

2.

3.

2.

3.

4.

6.

1.

4.

2.

3.

5.

Stránka 6 z 9



6.

7.

ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, ve znění pozdějŠích předpisů. Bez těchto
dok|adů ne|ze povaŽovat dí|o za dokončené a schopné předání.
Vadou se pro Úče|y této sm|ouvy rozumÍ odchy|ka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech dí|a,

stanovených zákonem a da|šími obecně závaznými předpisy.
Po skončení provádění dÍ|a bude zpracován předávací protoko| (protoko| o předání a převzetí díla),
jehoŽ podpisem oběma smluvními stranami této sm|ouvy o dí|o dojde pouze k faktickému předání dí|a
objednate|i. Bude-|i dí|o obsahovat drobné vady a nedodě|ky, které budou zaznamenány v protokolu o
převzetí dí|a, je zhotovite| povinen odstranit na v|astní nák|ady nejpozději však do 15 ti dnů ode dne
předání dí|a objednate|i, pokud se nedohodnou zhotovite| a objednate| písemně jinak. Dí|o je provedeno
teprve poté, co dojde k odstraněníveškeých vad a nedodě|ků.

xll!. ZÁRUKY

Zhotovite| poskýuje na dílo specifikované v č|' ||. a |||. záruku v délce 36 měsíců' Po tuto dobu odpovídá
zavady, kteró objednate| zjisti| a které včas oznámi|.

ZáruÓnj doba poČíná běŽet dnem odstranění pos|ední vady a nedodě|ku vyp|ývajícího z protoko|u o
předání a převzetí díla.
objednate| je povinen vady písemně rek|amovat u zhotovitele bez zbytečného odk|adu po jejich zjištění'
V rek|amaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dá|e v rek|amaci objednate| uvede,
jakým způsobem poŽaduje sjednat nápravu. objednatel je oprávněn poŽadovat:

a. odstraněnívady dodáním náhradního p|něnÍ.

b. odstranění vady opravou, je-|i vada opravite|ná.
c. Přiměřenou s|evou ze sjednané ceny.
d. odstoupeníodsm|ouvy'
Zhotovite|je povinen nejpozději do S-ti dnŮ po obdŽení reklamace písemně oznámit objednate|i, zda rek|amaci
uznává Ói neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že rek|amaci objednate|e uznává' VŽdy však musí
písemně sdě|it, vjakém termínu nastoupí kodstranění vady. Tento termín nesmí být delší, neŽ 5 dnů od
obdrŽení rek|amace, a to bez oh|edu na to' zda zhotovite| rek|amaci uznává či neuznává. Současně zhotovite|
písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní.
Rek|amaci |ze up|atnit nejpozději do pos|ednÍho dne záruČnÍ doby, přiČemŽ i rek|amace odes|aná
objednate|em v pos|ední den záručnídoby se povaŽuje za včas up|atněnou'
ProkáŽe-|i se Ve sporných případech, Že objednate| rek|amova| neoprávněně' tzn., Že jím rek|amovaná
vada nevznikla vinou zhotovite|e a Že se na ni nevztahuje záruiní doba resp', Že vadu způsobi| objednate|
apod., je objednate| povinen uhradit zhotovite|i veŠkeré jemu, v souvis|osti s odstraněním vady
prokazate|ně vzniklé a do|oŽené nák|ady'

xlv. wŠŠíuoc
Pro Účely této sm|ouvy se za vyšŠí moc povaŽujÍ případy' které nejsou závis|é na sm|uvních stranách a
které smIuvní strany nemohou ov|ivnit. Jedná se např. o vá|ku, mobiIizaci, povstání, Žive|ní pohromy

apod.
Pokud se sp|nění této sm|ouvy stane nemoŽným v důs|edku vyšší moci' strana, která se bude chtít na

vyŠší moc odvo|at, poŽádá druhou stranu o úpravu sm|ouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době p|nění.

Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvo|ala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy.
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doruÓení oznámení.

xV. ZMĚNASMLoUVY

Tuto sm|ouvu |ze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výs|ovně nazvaným

,,Dodatek ke sm|ouvě.. a očís|ovaným pod|e pořadových číse|' Jiné zápisy, protoko|y apod. se za změnu
sm|ouvy nepovaŽují. K p|atnosti dodatkŮ této sm|ouvy je nutná dohoda o ce|ém obsahu.
Nastanou.|i u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému p|něnítéto sm|ouvy, je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvo|at jednání zástupců oprávněných k podpisu sm|ouvy.
Chce-|i některá ze stran od této smlouvy odstoupit na zák|adě ujednání z této sm|ouvy vyp|ývající, je
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od sm|ouvy
odstupuje. V odstoupení musí být dá|e uveden důvod, pro ktený smluvní strana od sm|ouvy odstupuje a

2.

3.

t.

t.

4.

5.

6.

2.

1.

2.

3.

Stránka 7 z 9



4.

5.

přesná citace toho bodu sm|ouvy, kteý ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto ná|eŽitostí je
odstoupení nepIatné.
Nesouh|así-|ijedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-|ijeho existenci,
je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdrŽeníoznámenío odstoupenÍ. Pokud tak neučiní' má
se za to, Že s důvodem odstoupení souh|así'
odstoupí-|i některá ze sm|uvních stran od této sm|ouvy na zák|adě ujednání z této sm|ouvy vyp|ývající,
pak povinnosti obou smIuvních stran jsou nás|edující:
a. Zhotovite| provede soupis všech provedených prací oceněný d|e způsobu, kteným je stanovena cena

dí|a.

b. Zhotovite| provede finančnívyčís|ení provedených pracía zpracuje,,dí|čí konečný daňový dok|ad.'.
c. Zhotovite| vyzve objednate|e k ,,dílčímu předání a převzetí dí|a.. a objednate|je povinen do tří dnů po

obd rŽen í výzv y zahflit,,d í |ČÍ p řej ím ací řízení.,,
d. Po dÍ|čím předání a převzetí provedených prací sjednajÍ obě sm|uvní strany písemné zrušení

sm|ouvy o dílo.
6. objednate| je oprávněn bez souh|asu zhotovite|e převést svoje práva a povinnosti z této sm|ouvy

vyplývající na jinou stranu. Zhotovite| je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této sm|ouvy
vyp|ývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednate|e.

7.

XVI. LICENCE PRO UZITIAUTORSKEHO DILA

Zhotovite| poskýuje objednateli k uŽitídíla výhradnía neomezenou |icenci, a to v rozsahu předmětu této
sm|ouvy. Na zák|adě poskytnuté |icence pro uŽití autorského díla je objednate| oprávněn ke vŠem
způsobům uŽití dí|a. objednate|je, v sou|adu s $ 12 odst. 4 zákona Ó. 12112000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)' v p|atném
znění, oprávněn dí|o: a) rozmnoŽovat, b) rozšiřovat, c) poskytovat dílo jiným subjektům, d) půjčovat dí|o,
e) pozměňovat dí|o' f) sdělovat dí|o veřejnosti. objednatel je, d|e $ 12 odst.5 autorského zákona
oprávněn ik jiným, neŽ výše uvedeným způsobům uŽitÍdÍ|a, zejména je oprávněn pod|e něj postupovat,
rozvíjet jej' pozměňovat či pouŽít je jako podk|ad pro da|ší pouŽití.

odměna za poskytnutou |icenci je stanovena v ce|ém jejím rozsahu a pro ce|ou dobu jejího trvání
jednorázovou částkou, která je uvedena v Čl. |V' této SoD.

xvll. zÁvĚnrčnÁ usrAHoveHí

Splatnost všech sm|uvních pokut sjednaných v této sm|ouvě se sjednává na,14 dnů ode dne doruČení
jejich vyčís|enÍ druhé smIuvní straně.
Zhotovite| potvrzuje, Že se v p|ném rozsahu seznámi| s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k rea|izaci dí|a, Že disponuje takovými
kapacitami a odbornými zna|ostmi, které jsou k provedení dí|a nezbýné.
obě sm|uvní strany se zavazují, Že obchodní a technické informace, které jim by|y svěřeny druhou
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepouŽijí tyto
informace k jiným úče|ům, neŽ k p|nění podmínek této sm|ouvy.
Vztahuje-|i se důvod nep|atnosti na některé ustanovení Sm|ouvy, je nep|atným pouze toto ustanovení,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z oko|ností, za nichž by|o sjednáno, nevyp|ývá ' že jq ne|ze oddě|it

od ostatního obsahu Sm|ouvy.
ostatní obchodně právní vztahy při provádění dodávky neupravené touto Sm|ouvou se řídí občanským
zákoníkem a dále se řídí přísluŠnými ustanoveními dalŠích právních předpisů souvisejících s rea|izací
dodávky.
Sm|uvní strany budou vŽdy usi|ovat o smírné urovnání případných sporů vznik|ých ze Smlouvy.
Případné spory vznik|é z této Sm|ouvy budou řešeny podle p|atné právní Úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České repubIiky (soudními orgány)'
obě Sm|uvní strany souh|así se všemi ujednáními' která jsou obsaŽena v této Sm|ouvě' Veškeré
dodatky a změny Sm|ouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou.
Zhotovite| nemůŽe bez písemného souh|asu objednate|e postoupit svá práva a povinnosti p|ynoucí ze
Sm|ouvy třetí osobě. Tímto ustanovením však nejsou dotčena ustanovení zadávacích podmÍnek
předmětné veřejné zakázky o subdodavatelích, přičemŽ Zhotovite| je oprávněn vyuŽívat k zajištění
plnění Sm|ouvy pouze subdodavate|e uvedené v nabídce podané na předmětnou veřejnou.zakázku.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

B.

Stránka 8 z 9



Změnu subdodavate|ů oproti podané nabídce je Zhotovite| oprávněn provést pouze s předchozím
písemným souh|asem objednate|e.

9. Smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech s p|atností originá|u, přičemŽ objednate| obdrŽí dvě a
Zhotovite| jedno vyhotoven í.

10. Sm|ouva nabývá p|atnostia ÚČinnostidnem podpisu obou Sm|uvních stran'
11. Sm|uvní strany proh|aŠují, Že se řádně seznámi|y s textem Sm|ouvy, která je výrazem jejich pravé a

svobodné vŮ|e, učiněným niko|i v tÍsni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojujÍ své
podpisy.

12. Sm|uvní strany souh|así stím, aby tato uzavřená Sm|ouva vi. jejích změn a dodatků byla uveřejněna
v registru smluv v sou|adu se zákonem Ó' 34012015 Sb', o registru sm|uv, a na profi|u zadavate|e
vsou|adu s $ 147a zákona č. 13712006 Sb.' o veřejných zakázkách, vp|atném znění a vsou|adu se
Směrnici Rady P|zeňského kraje č' 112014, ozadávání veřejných zakázek'

xvlll. PŘíLoHY, KTERÉ TVoŘí NEDíLNoU souČÁsT SMLoUVY

1' Pří|oha Č. 1 - Studie stavby (e|ektronicky na CD/DVD)

V Boru dne............. ......2016 V Praze dne 12.8.2016

Za Kupujícího
Mgr. Zdeňka Valečková
ŘediteIka
Středníško|a. Bor. P|zeňská 231

ZaProdáva1ícího
Ing. Josef Kurc
jednatel

Projektový ate|iér ASSA' Dvorecká 529132' Praha 4

Stránka 9 z 9


		2016-08-10T13:54:20+0200
	Mgr.  Zdeňka Valečková




